
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 – 7606 | mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

  
 
 AREA PERSONE E 

ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 
categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTO inoltre il DD 650/2020 con cui si affidava alla dott.ssa Laura Tucciarelli l’incarico di 
Direttore tecnico del Centro Linguistico di Ateneo, a decorrere dal 01/06/2020 fino al 
31/05/2024; 

 

RILEVATO  

- che il suddetto incarico risulta in scadenza; 

- che il Regolamento del Centro in parola prevede la nomina da parte del Direttore Generale 
del Direttore tecnico, tra il personale tecnico in servizio, su proposta espressa dal Consiglio 
direttivo della struttura, con incarico quadriennale rinnovabile;   

- che il Consiglio Direttivo del CLA ha trasmesso con nota prot. 88313 del 22/04/2024 la 
proposta per il rinnovo dell’incarico in parola alla dott.ssa Laura Tucciarelli; 

 

CONSIDERATO che nel Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto 
Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 vigente, all’art. 87 si prevede che gli incarichi di 
posizioni organizzative e professionali siano conferiti per un periodo non superiore a tre anni; 

 

RITENUTO pertanto  

- di accogliere la proposta del Consiglio Direttivo nei termini temporali previsti dal citato 
CCNL, e di poter affidare alla dott.ssa Laura Tucciarelli l’incarico di Direttore tecnico del 
CLA a decorrere dal 01/06/2024 al 31/05/2027;  

- di confermare per l’incarico in parola la fasciazione vigente, nelle more dell’esito del 
processo di pesatura delle posizioni organizzative in corso; 



 
 

 

 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessata; 

 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

• di affidare, a decorrere dal 01/06/2024 al 31/05/2027, alla dott.ssa Laura Tucciarelli 
l’incarico di Direttore tecnico del CLA; 

• di erogare la relativa Retribuzione di Posizione, secondo la fasciazione vigente nelle more 
dell’esito delle ripesature in corso, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 
accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-05-27T10:15:46+0200
	Marco Degli Esposti




